
n. 2 4 / A S 2  del 2 8 -0 2 -2023  1  

 
Sede legale e amministrativa: Via Del Cantiere, 4 24065 Lovere (BG) C.F. 90029430163 e P.IVA 03606190167 

Sedi operative: Via Don Zinetti, 1 24060 Casazza (BG) Via Roma, 35 24060 Villongo (BG) 

COPIA 
 

AREA SERVIZI SOCIALI-AMBITO ALTO SEBINO 

DETERMINAZIONE N. 24/AS2 DEL 28-02-2023 

OGGETTO: Convenzione per la gestione associata dei servizi sociali - Ambito 
Alto Sebino. Accertamento in entrata dei trasferimenti da parte dei Comuni 
dell'Ambito Alto Sebino a titolo di "Fondo Sociale Comunale - quota 
ordinaria" - Anno 2023 
 

L'anno  duemilaventitre il giorno  ventotto del mese di febbraio negli Uffici della Comunità 
Montana dei Laghi Bergamaschi, 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI SOCIALI-AMBITO ALTO SEBINO 
 

individuato ai sensi del Decreto del Direttore della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi n. 
14 del 03-10-2022; 
VISTO il D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 
VISTO lo Statuto della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi approvato con deliberazione 
assembleare n. 5 del 27-03-2010; 
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 24 del 26-
09-2013; 
VISTO il Bilancio di Previsione 2023/2025 ed il DUP 2023/2025 approvato con deliberazione 
dell’Assemblea n. 44 del 29-12-2022; 
VISTO il PEG 2023/2025 approvato con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 204 del 29-12-
2022; 
VISTO il Piano di Zona – Ambito Alto Sebino 2021/2023 e il relativo Accordo di Programma per 
la sua attuazione, approvati con deliberazione dell’Assemblea n. 42 del 30-12-2021; 
RICHIAMATA la Convenzione per la gestione associata dei servizi sociali – Periodo 2022/2026 
tra la Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi e i Comuni appartenenti all’Ambito Alto 
Sebino, approvata con deliberazione dell’Assemblea n. 40 del 30-12-2021;  
PREMESSO che, della predetta Convenzione:  

➢ l’art. 11 prevede che “1. Al finanziamento delle attività riconducibili alla presente 
Convenzione si provvede con il “Fondo Sociale di Ambito” costituito da: a) le quote dei 
Comuni aderenti, determinate annualmente dall’Assemblea dei Sindaci dell’Ambito e 
calcolate sulla base del numero degli abitanti per ogni singolo Comune con riferimento 
al 31 dicembre di due anni antecedenti alla gestione (“Fondo Sociale Comunale – quota 
ordinaria”) (…). 2. Il “Fondo Sociale d’Ambito” è affidato per la gestione formale e 
contabile alla Comunità Montana, che istituirà nel proprio bilancio e documento unico di 
programmazione (DUP) appositi centri di costo. 3. Per quanto riguarda la componente 
“Fondo Sociale Comunale – quota ordinaria” essa è determinata con una quota per 
abitante residente al 31 dicembre dei due anni antecedenti rispetto all’anno cui fa 
riferimento la gestione del servizio ed è così costituito: a) quota ordinaria per le spese di 
funzionamento e gestione servizi delegati; b) quota ordinaria per il fondo per i servizi 
attivati nei riguardi di minori (Fondo “Minori”);  c) quota ordinaria per il fondo per il 
servizio di assistenza educativa scolastica (Fondo “AES”). 4. La quota a carico dei 
Comuni verrà stabilita annualmente dall’Assemblea dei Sindaci dell’Ambito, 
ordinariamente entro il 30 settembre, tenuto conto di eventuali variazioni nei costi dei 



n. 2 4 / A S 2  del 2 8 -0 2 -2023  2  

servizi delegati, dell’avvio di nuovi servizi, dell’emergere di nuovi bisogni. Eventuali 
economie saranno utilizzate negli esercizi finanziari successivi, fermo restando le finalità 
del loro trasferimento”;  

➢ l’art. 16 prevede che “(…) 2. Ciascun Comune convenzionato provvede al versamento 
delle quote a proprio carico, alle seguenti scadenze: entro il 30/04 del 60 per cento della 
quota annua del “Fondo Sociale Comunale – quota ordinaria”; entro il 30/10 del restante 
40 per cento della quota annua del “Fondo Sociale Comunale – quota ordinaria” (…) 5. 
Le quote dovute da ciascun Comune a titolo di “Fondo Sociale Comunale – quota 
ordinaria” sono ripartite in base alla popolazione e determinate calcolando la 
popolazione residente al 31/12 di due annualità precedenti rispetto all’anno cui fa 
riferimento la gestione dei servizi (es. anno di gestione 2023 popolazione al 
31/12/2021). In ogni caso, per i primi tre anni di vigenza della presente convenzione, la 
popolazione di riferimento ai fine del computo del Fondo Sociale Comunale non potrà 
essere inferiore a quella registrata in ciascun Comune al 31/12/2019 e, qualora inferiore, 
dovrà essere adeguata a quest’ultima”; 

PRESO ATTO che l’Assemblea dei Sindaci dell’Ambito Alto Sebino ha definito le seguenti 
quote pro-capite con riferimento al “Fondo Sociale Comunale – quota ordinaria”:  

 

 

Quota gestione 
servizi 

Quota fondo 
minori 

Quota AES 

COMUNI < 3.000 ab 
Quote pro-capite 

€ 27,00 
(di cui € 0,50 
sperimentazione 
fondo domiciliarità) 

€ 2,00 € 13,00 

COMUNI > 3.000 ab. 
Quote pro-capite 

€ 27,50 
(di cui € 1,00 
sperimentazione 
fondo domiciliarità) 

€ 2,00 € 13,50 

  
VISTE le comunicazioni pervenute dai Comuni e conservate agli atti dello scrivente ufficio, 
contenete la popolazione residente al 31.12.2019 e al 31.12.2020 ai fini dell’applicazione della 
clausola di cui all’art. 16, comma 5, della citata Convenzione; 
RITENUTO pertanto necessario procedere, ai sensi del D. Lgs. n. 118/2011 e dell’art. 179 del 
D. Lgs. n. 267/2000 all’accertamento in entrata sul bilancio di previsione 2022 delle risorse che i 
Comuni dell’Ambito Alto Sebino sono chiamati a trasferire alla Comunità Montana dei Laghi 
Bergamaschi a titolo di “Fondo Sociale Comunale – quota ordinaria” – Anno 2022, così come 
segue: 
 

Comuni 

Quota servizi e 
gestione associata+ 
Fondo domiciliarità  
(cap. 204200) 

Fondo Minori 
(cap. 204200) 

Fondo AES 
(cap. 204300) 

Bossico 26.730,00 € 1.980,00 € 12.870,00 € 

Castro 34.047,00 € 2.522,00 € 16.393,00 € 

Costa Volpino 246.757,50 € 17.946,00 € 121.135,50 € 

Fonteno 14.931,00 € 1.106,00 € 7.189,00 € 

Lovere 140.772,50 € 10.238,00 € 69.106,50 € 

Pianico 39.366,00 € 2.916,00 € 18.954,00 € 

Riva di Solto 23.714,55 € 1.806,00 € 11.739,00 € 

Rogno 106.150,00 € 7.720,00 € 52.110,00 € 

Solto Collina 47.676,00 € 3.576,00 € 23.244,00 € 

Sovere 144.292,50 € 10.494,00 € 70.834,50 € 

TOTALE 824.437,05 € 60.304,00 € 403.575,50 € 

 
DATO ATTO che:  
a) il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di interessi 

propri del responsabile o dei suoi parenti, idonei a determinare situazioni di conflitto anche 
potenziale, ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 7, del DPR n. 62/2013;  

b) che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e che sussistono i 



n. 2 4 / A S 2  del 2 8 -0 2 -2023  3  

presupposti di regolarità tecnica e di correttezza dell’azione amministrativa per l’adozione 
del presente provvedimento ai sensi dell’art.147 bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

 
DETERMINA 

1. DI DARE ATTO che i richiami, le premesse e l’intera narrativa formano parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione; 

2. DI ACCERTARE la somma complessiva di 1.288.316,55 € a titolo di Fondo Sociale 
Comunale – quota ordinaria” – Anno 2023, la quale sarà trasferita alla Comunità Montana 
dei Laghi Bergamaschi dai Comuni afferenti all’Ambito Alto Sebino, come da schema 
riportato in narrativa; 

3. DI IMPUTARE la spesa sul bilancio di previsione 2023/2025, anno 2023 esercizio 
provvisorio, per 884.741,05 € al capitolo 204200 e per 403.575,50 € al capitolo 204300, 
come da prospetto indicato in calce; 

4. DI PRECISARE a norma dell’art. 179, comma 2 del vigente TUEL, che trattasi di entrata 
ricorrente; 

5. DI TRASMETTERE la presente determinazione all’ufficio ragioneria per la registrazione 
dell’impegno contabile e di provvedere alla liquidazione con atto nel rispetto del vigente 
Statuto delle spese effettivamente sostenute; 

6. DI DARE ATTO che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e 
che sussistono i presupposti di regolarità tecnica e di correttezza dell’azione amministrativa 
per l’adozione della presente determinazione ai sensi dell’art 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

7. DI STABILIRE che l’efficacia e l’esecutività del presente documento sono subordinate 
all’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte 
del responsabile dell’area finanziaria. 

8. DI DARE ATTO che la presente determinazione è impugnabile da chi ne abbia interesse 
avanti al TAR di competenza, entro i termini di legge. 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 f.to dott. Gabriele Bondioni 

*********************************************************************** 
 

Accertamento N.    93 del 28-02-2023 a Competenza   CIG  

5° livello 2.01.01.02.003  Trasferimenti correnti da Comuni 

Capitolo     204200 / Articolo       
TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI  L.328/00 

Causale Accertamento in entrata dei trasferimenti da parte dei comuni a titolo di Fondo Sociale Comunale anno 2023 - 
spese servizi e gestione associata. 

Importo 2023 Euro 824.437,05 

 

Accertamento N.    94 del 28-02-2023 a Competenza   CIG  

5° livello 2.01.01.02.003  Trasferimenti correnti da Comuni 

Capitolo     204200 / Articolo       
TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI  L.328/00 

Causale Accertamento in entrata dei trasferimenti da parte dei comuni a titolo di Fondo Sociale Comunale anno 2023 - 
Fondo minori. 

Importo 2023 Euro 60.304,00 

 

Accertamento N.    95 del 28-02-2023 a Competenza   CIG  

5° livello 2.01.01.02.003  Trasferimenti correnti da Comuni 

Capitolo     204300 / Articolo       
TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI servizio assistenza educativa 

Causale Accertamento in entrata dei trasferimenti da parte dei comuni a titolo di Fondo Sociale Comunale anno 2023 - 
Fondo Assistenza Educativa. 

Importo 2023 Euro 403.575,50 

 
 

Sub accertamento N.    93/    1 del 28-02-2023 a Competenza   CIG  

5° livello 2.01.01.02.003  Trasferimenti correnti da Comuni 

Capitolo     204200 / Articolo       
TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI  L.328/00 

Causale Accertamento in entrata dei trasferimenti da parte dei comuni a titolo di Fondo Sociale Comunale anno 2023 - 
spese servizi e gestione associata. 

Importo 2023 Euro 26.730,00 

Beneficiario       143  COMUNE DI BOSSICO 



n. 2 4 / A S 2  del 2 8 -0 2 -2023  4  

 

Sub accertamento N.    93/    2 del 28-02-2023 a Competenza   CIG  

5° livello 2.01.01.02.003  Trasferimenti correnti da Comuni 

Capitolo     204200 / Articolo       
TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI  L.328/00 

Causale Accertamento in entrata dei trasferimenti da parte dei comuni a titolo di Fondo Sociale Comunale anno 2023 - 
spese servizi e gestione associata. 

Importo 2023 Euro 34.047,00 

Beneficiario       144  COMUNE DI CASTRO 

 

Sub accertamento N.    93/    3 del 28-02-2023 a Competenza   CIG  

5° livello 2.01.01.02.003  Trasferimenti correnti da Comuni 

Capitolo     204200 / Articolo       
TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI  L.328/00 

Causale Accertamento in entrata dei trasferimenti da parte dei comuni a titolo di Fondo Sociale Comunale anno 2023 - 
spese servizi e gestione associata. 

Importo 2023 Euro 246.757,50 

Beneficiario       145  COMUNE DI COSTA VOLPINO 

 

Sub accertamento N.    93/    4 del 28-02-2023 a Competenza   CIG  

5° livello 2.01.01.02.003  Trasferimenti correnti da Comuni 

Capitolo     204200 / Articolo       
TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI  L.328/00 

Causale Accertamento in entrata dei trasferimenti da parte dei comuni a titolo di Fondo Sociale Comunale anno 2023 - 
spese servizi e gestione associata. 

Importo 2023 Euro 14.931,00 

Beneficiario       147  COMUNE DI FONTENO 

 

Sub accertamento N.    93/    5 del 28-02-2023 a Competenza   CIG  

5° livello 2.01.01.02.003  Trasferimenti correnti da Comuni 

Capitolo     204200 / Articolo       
TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI  L.328/00 

Causale Accertamento in entrata dei trasferimenti da parte dei comuni a titolo di Fondo Sociale Comunale anno 2023 - 
spese servizi e gestione associata. 

Importo 2023 Euro 140.772,50 

Beneficiario       149  COMUNE DI LOVERE 

 

Sub accertamento N.    93/    6 del 28-02-2023 a Competenza   CIG  

5° livello 2.01.01.02.003  Trasferimenti correnti da Comuni 

Capitolo     204200 / Articolo       
TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI  L.328/00 

Causale Accertamento in entrata dei trasferimenti da parte dei comuni a titolo di Fondo Sociale Comunale anno 2023 - 
spese servizi e gestione associata. 

Importo 2023 Euro 39.366,00 

Beneficiario       151  COMUNE DI PIANICO 

 

Sub accertamento N.    93/    7 del 28-02-2023 a Competenza   CIG  

5° livello 2.01.01.02.003  Trasferimenti correnti da Comuni 

Capitolo     204200 / Articolo       
TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI  L.328/00 

Causale Accertamento in entrata dei trasferimenti da parte dei comuni a titolo di Fondo Sociale Comunale anno 2023 - 
spese servizi e gestione associata. 

Importo 2023 Euro 23.714,55 

Beneficiario       153  COMUNE DI RIVA DI SOLTO 

 

Sub accertamento N.    93/    8 del 28-02-2023 a Competenza   CIG  

5° livello 2.01.01.02.003  Trasferimenti correnti da Comuni 

Capitolo     204200 / Articolo       
TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI  L.328/00 

Causale Accertamento in entrata dei trasferimenti da parte dei comuni a titolo di Fondo Sociale Comunale anno 2023 - 
spese servizi e gestione associata. 

Importo 2023 Euro 106.150,00 

Beneficiario       654  COMUNE DI ROGNO 

 

Sub accertamento N.    93/    9 del 28-02-2023 a Competenza   CIG  

5° livello 2.01.01.02.003  Trasferimenti correnti da Comuni 



n. 2 4 / A S 2  del 2 8 -0 2 -2023  5  

Capitolo     204200 / Articolo       
TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI  L.328/00 

Causale Accertamento in entrata dei trasferimenti da parte dei comuni a titolo di Fondo Sociale Comunale anno 2023 - 
spese servizi e gestione associata. 

Importo 2023 Euro 47.676,00 

Beneficiario       156  COMUNE DI SOLTO COLLINA 

 

Sub accertamento N.    93/   10 del 28-02-2023 a Competenza   CIG  

5° livello 2.01.01.02.003  Trasferimenti correnti da Comuni 

Capitolo     204200 / Articolo       
TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI  L.328/00 

Causale Accertamento in entrata dei trasferimenti da parte dei comuni a titolo di Fondo Sociale Comunale anno 2023 - 
spese servizi e gestione associata. 

Importo 2023 Euro 144.292,50 

Beneficiario       157  COMUNE DI SOVERE 

 

Sub accertamento N.    94/    1 del 28-02-2023 a Competenza   CIG  

5° livello 2.01.01.02.003  Trasferimenti correnti da Comuni 

Capitolo     204200 / Articolo       
TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI  L.328/00 

Causale Accertamento in entrata dei trasferimenti da parte dei comuni a titolo di Fondo Sociale Comunale anno 2023 - 
Fondo minori. 

Importo 2023 Euro 1.980,00 

Beneficiario       143  COMUNE DI BOSSICO 

 

Sub accertamento N.    94/    2 del 28-02-2023 a Competenza   CIG  

5° livello 2.01.01.02.003  Trasferimenti correnti da Comuni 

Capitolo     204200 / Articolo       
TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI  L.328/00 

Causale Accertamento in entrata dei trasferimenti da parte dei comuni a titolo di Fondo Sociale Comunale anno 2023 - 
Fondo minori. 

Importo 2023 Euro 2.522,00 

Beneficiario       144  COMUNE DI CASTRO 

 

Sub accertamento N.    94/    3 del 28-02-2023 a Competenza   CIG  

5° livello 2.01.01.02.003  Trasferimenti correnti da Comuni 

Capitolo     204200 / Articolo       
TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI  L.328/00 

Causale Accertamento in entrata dei trasferimenti da parte dei comuni a titolo di Fondo Sociale Comunale anno 2023 - 
Fondo minori. 

Importo 2023 Euro 17.946,00 

Beneficiario       145  COMUNE DI COSTA VOLPINO 

 

Sub accertamento N.    94/    4 del 28-02-2023 a Competenza   CIG  

5° livello 2.01.01.02.003  Trasferimenti correnti da Comuni 

Capitolo     204200 / Articolo       
TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI  L.328/00 

Causale Accertamento in entrata dei trasferimenti da parte dei comuni a titolo di Fondo Sociale Comunale anno 2023 - 
Fondo minori. 

Importo 2023 Euro 1.106,00 

Beneficiario       147  COMUNE DI FONTENO 

 

Sub accertamento N.    94/    5 del 28-02-2023 a Competenza   CIG  

5° livello 2.01.01.02.003  Trasferimenti correnti da Comuni 

Capitolo     204200 / Articolo       
TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI  L.328/00 

Causale Accertamento in entrata dei trasferimenti da parte dei comuni a titolo di Fondo Sociale Comunale anno 2023 - 
Fondo minori. 

Importo 2023 Euro 10.238,00 

Beneficiario       149  COMUNE DI LOVERE 

 

Sub accertamento N.    94/    6 del 28-02-2023 a Competenza   CIG  

5° livello 2.01.01.02.003  Trasferimenti correnti da Comuni 

Capitolo     204200 / Articolo       
TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI  L.328/00 



n. 2 4 / A S 2  del 2 8 -0 2 -2023  6  

Causale Accertamento in entrata dei trasferimenti da parte dei comuni a titolo di Fondo Sociale Comunale anno 2023 - 
Fondo minori. 

Importo 2023 Euro 2.916,00 

Beneficiario       151  COMUNE DI PIANICO 

 

Sub accertamento N.    94/    7 del 28-02-2023 a Competenza   CIG  

5° livello 2.01.01.02.003  Trasferimenti correnti da Comuni 

Capitolo     204200 / Articolo       
TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI  L.328/00 

Causale Accertamento in entrata dei trasferimenti da parte dei comuni a titolo di Fondo Sociale Comunale anno 2023 - 
Fondo minori. 

Importo 2023 Euro 1.806,00 

Beneficiario       153  COMUNE DI RIVA DI SOLTO 

 

Sub accertamento N.    94/    8 del 28-02-2023 a Competenza   CIG  

5° livello 2.01.01.02.003  Trasferimenti correnti da Comuni 

Capitolo     204200 / Articolo       
TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI  L.328/00 

Causale Accertamento in entrata dei trasferimenti da parte dei comuni a titolo di Fondo Sociale Comunale anno 2023 - 
Fondo minori. 

Importo 2023 Euro 7.720,00 

Beneficiario       654  COMUNE DI ROGNO 

 

Sub accertamento N.    94/    9 del 28-02-2023 a Competenza   CIG  

5° livello 2.01.01.02.003  Trasferimenti correnti da Comuni 

Capitolo     204200 / Articolo       
TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI  L.328/00 

Causale Accertamento in entrata dei trasferimenti da parte dei comuni a titolo di Fondo Sociale Comunale anno 2023 - 
Fondo minori. 

Importo 2023 Euro 3.576,00 

Beneficiario       156  COMUNE DI SOLTO COLLINA 

 

Sub accertamento N.    94/   10 del 28-02-2023 a Competenza   CIG  

5° livello 2.01.01.02.003  Trasferimenti correnti da Comuni 

Capitolo     204200 / Articolo       
TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI  L.328/00 

Causale Accertamento in entrata dei trasferimenti da parte dei comuni a titolo di Fondo Sociale Comunale anno 2023 - 
Fondo minori. 

Importo 2023 Euro 10.494,00 

Beneficiario       157  COMUNE DI SOVERE 

 

Sub accertamento N.    95/    1 del 28-02-2023 a Competenza   CIG  

5° livello 2.01.01.02.003  Trasferimenti correnti da Comuni 

Capitolo     204300 / Articolo       
TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI servizio assistenza educativa 

Causale Accertamento in entrata dei trasferimenti da parte dei comuni a titolo di Fondo Sociale Comunale anno 2023 - 
Fondo Assistenza Educativa. 

Importo 2023 Euro 12.870,00 

Beneficiario       143  COMUNE DI BOSSICO 

 

Sub accertamento N.    95/    2 del 28-02-2023 a Competenza   CIG  

5° livello 2.01.01.02.003  Trasferimenti correnti da Comuni 

Capitolo     204300 / Articolo       
TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI servizio assistenza educativa 

Causale Accertamento in entrata dei trasferimenti da parte dei comuni a titolo di Fondo Sociale Comunale anno 2023 - 
Fondo Assistenza Educativa. 

Importo 2023 Euro 16.393,00 

Beneficiario       144  COMUNE DI CASTRO 

 

Sub accertamento N.    95/    3 del 28-02-2023 a Competenza   CIG  

5° livello 2.01.01.02.003  Trasferimenti correnti da Comuni 

Capitolo     204300 / Articolo       
TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI servizio assistenza educativa 

Causale Accertamento in entrata dei trasferimenti da parte dei comuni a titolo di Fondo Sociale Comunale anno 2023 - 
Fondo Assistenza Educativa. 

Importo 2023 Euro 121.135,50 



n. 2 4 / A S 2  del 2 8 -0 2 -2023  7  

Beneficiario       145  COMUNE DI COSTA VOLPINO 

 

Sub accertamento N.    95/    4 del 28-02-2023 a Competenza   CIG  

5° livello 2.01.01.02.003  Trasferimenti correnti da Comuni 

Capitolo     204300 / Articolo       
TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI servizio assistenza educativa 

Causale Accertamento in entrata dei trasferimenti da parte dei comuni a titolo di Fondo Sociale Comunale anno 2023 - 
Fondo Assistenza Educativa. 

Importo 2023 Euro 7.189,00 

Beneficiario       147  COMUNE DI FONTENO 

 

Sub accertamento N.    95/    5 del 28-02-2023 a Competenza   CIG  

5° livello 2.01.01.02.003  Trasferimenti correnti da Comuni 

Capitolo     204300 / Articolo       
TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI servizio assistenza educativa 

Causale Accertamento in entrata dei trasferimenti da parte dei comuni a titolo di Fondo Sociale Comunale anno 2023 - 
Fondo Assistenza Educativa. 

Importo 2023 Euro 69.106,50 

Beneficiario       149  COMUNE DI LOVERE 

 

Sub accertamento N.    95/    6 del 28-02-2023 a Competenza   CIG  

5° livello 2.01.01.02.003  Trasferimenti correnti da Comuni 

Capitolo     204300 / Articolo       
TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI servizio assistenza educativa 

Causale Accertamento in entrata dei trasferimenti da parte dei comuni a titolo di Fondo Sociale Comunale anno 2023 - 
Fondo Assistenza Educativa. 

Importo 2023 Euro 18.954,00 

Beneficiario       151  COMUNE DI PIANICO 

 

Sub accertamento N.    95/    7 del 28-02-2023 a Competenza   CIG  

5° livello 2.01.01.02.003  Trasferimenti correnti da Comuni 

Capitolo     204300 / Articolo       
TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI servizio assistenza educativa 

Causale Accertamento in entrata dei trasferimenti da parte dei comuni a titolo di Fondo Sociale Comunale anno 2023 - 
Fondo Assistenza Educativa. 

Importo 2023 Euro 11.739,00 

Beneficiario       153  COMUNE DI RIVA DI SOLTO 

 

Sub accertamento N.    95/    8 del 28-02-2023 a Competenza   CIG  

5° livello 2.01.01.02.003  Trasferimenti correnti da Comuni 

Capitolo     204300 / Articolo       
TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI servizio assistenza educativa 

Causale Accertamento in entrata dei trasferimenti da parte dei comuni a titolo di Fondo Sociale Comunale anno 2023 - 
Fondo Assistenza Educativa. 

Importo 2023 Euro 52.110,00 

Beneficiario       654  COMUNE DI ROGNO 

 

Sub accertamento N.    95/    9 del 28-02-2023 a Competenza   CIG  

5° livello 2.01.01.02.003  Trasferimenti correnti da Comuni 

Capitolo     204300 / Articolo       
TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI servizio assistenza educativa 

Causale Accertamento in entrata dei trasferimenti da parte dei comuni a titolo di Fondo Sociale Comunale anno 2023 - 
Fondo Assistenza Educativa. 

Importo 2023 Euro 23.244,00 

Beneficiario       156  COMUNE DI SOLTO COLLINA 

 

Sub accertamento N.    95/   10 del 28-02-2023 a Competenza   CIG  

5° livello 2.01.01.02.003  Trasferimenti correnti da Comuni 

Capitolo     204300 / Articolo       
TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI servizio assistenza educativa 

Causale Accertamento in entrata dei trasferimenti da parte dei comuni a titolo di Fondo Sociale Comunale anno 2023 - 
Fondo Assistenza Educativa. 

Importo 2023 Euro 70.834,50 

Beneficiario       157  COMUNE DI SOVERE 

 

VISTO FAVOREVOLE DI REGOLARITÀ' CONTABILE 



n. 2 4 / A S 2  del 2 8 -0 2 -2023  8  

 
Vista la determinazione, si accerta la regolarità contabile attestando la copertura finanziaria, ai 
sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 
Lovere 28-02-2023 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 f.to dott.ssa Elisabetta Elide Zenti 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal                03-03-2023 al 18-03-2023 
 
Lovere 03-03-2023 
 IL DIRETTORE 
 f.to dott. Silvano Fusari 

 


